ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению  проекта решения «Об  утверждении отчета об  исполнении бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет за 2021 год».
с. Татарская Каргала                                                                            27.04.2022г.
Место проведения                                                             СДК Татарская Каргала
Время проведения                                                                                     16 часов
Председатель собрания – Файзирахманова Р.Р.
Секретарь собрания – Валеева З.Р.
Присутствовали:     23   человека
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта  решения  заседания постоянной  комиссии  по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет решения «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет за 2021 год».
СЛУШАЛИ: Габдракипову З.М. – главного специалиста администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет. Разработка проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет за 2021 год осуществлялась в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет и «Положением о Бюджетном процессе» в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет».
СЛУШАЛИ: Файзирахманову Регину Раисовну – заместителя главы муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет о результатах обсуждения проекта  решения  заседания постоянной  комиссии  по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет за 2021 год».
ВЫСТУПИЛИ: Салимов Ф.Ш., Садыков Р.А. – депутаты муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет, которые предложили одобрить в целом  проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет за 2021 год» и  рекомендовать к принятию в целом.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 23 человека
«против» - нет

«воздержались» - нет

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению итоговый документ о результатах публичного слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет за 2021 год».

2. Рекомендовать  Совету депутатов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет рассмотреть на очередном заседании и принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет за 2021  год в целом».
Председатель собрания                                                         Р.Р.Файзирахманова
Секретарь собрания
 З.Р.Валеева